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ROMANIA 
JUDETUL BACAU 
COMUNA CASIN 
CONSILIUL LOCAL 

PROCES  VERBAL 
 
           Incheiat astazi 6.06.2022,ora 10,00  in sedinta extraordinara a Consiliului local a comunei 
Casin,judetul Bacau,convocata in baza Dispozitiei nr.116/3.06.2022 data de Primarul comunei 
Casin.Procedura de convocare a consiliului local s-a facut in scris . Proiectele de pe  ordinea de zi 
sunt anexa la documentul de convocare (invitatii). Proiectul ordinii de zi a sedintei consiliului local s-
a adus la cunostinta locuitorilor comunei, prin afisare la sediul institutiei si prin afisare pe pagina de 
internet.  

Sedinta se desfasoara la sediul Consiliului local ,la ora 10,00.  
Sedinta consiliului local se desfasoara legal in prezenta majoritatii consilierilor locali in 

functie. Prezenta consilierilor este inregistrata in condica de prezenta, tinuta de secretarul general al 
comunei. 
          La sedinta au participat 13  consilieri din cei 13 in functie,  Presedinte de sedinta este ales 
domnul Bordeianu Bogdan,  pe o perioada de trei luni :  mai, iunie, iulie . 
        Secretarul general al comunei  supune la vot procesul-verbal al sedintei anterioare, din data de 
25.05.2022 si acesta se aproba in unanimitate.  
        I se da cuvantul d-lui primar sa prezinte ordinea de zi a sedintei .   
       Primarul comunei, dl. Curelea Ioan-Cosmin, prezinta proiectul ordinii de zi a sedintei si a 
proiectelor de hotarare . 
 
1.Proiect de hotarare privind aprobarea solicitarii de acordare a unei scrisori de garantie 
bancara de buna executie in vederea garantarii realizarii investitiei asumate “Realizare si 
dezvoltare sistem de distributie gaze naturale in localitatea Curita, comuna Casin, judetul 
Bacau” . Initiator : primar. 

Materiale : - referat de aprobare primar; 
                  - raport de specialitate al doamnei Cojocaru Marcela, contabil; 

-raportul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia 
mediului, servicii şi comert; 

 
2. Proiect de hotarare privind constituirea comisiei  de evaluare a  ofertelor depuse pentru 
vanzarea prin procedura licitatiei a suprafetei de 24.271 m.p teren , T.36, P 842 , sat Casin, 
comuna Casin, judetul Bacau 

Materiale : - referat de aprobare primar; 
                  - raport de specialitate al doamnei Radu Maria-Daniela, consilier juridic; 

-raportul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia 
mediului, servicii şi comert; 
 
3.Proiect de hotarare privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor depuse pentru 
vanzarea prin procedura licitatiei a suprafetei de 1458 m.p  1.458 mp situat in intravilanul 
comunei Casin, T 36, P 849  categoria de folosinta - neproductiv  . 

Materiale : - referat de aprobare primar; 
                  - raport de specialitate al doamnei Radu Maria-Daniela; 
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-raportul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia 
mediului, servicii şi comert; 
 

Ordinea de zi  se supune aprobarii si aceasta se aproba in unanimitate. 
Dl primar - il propune pe domnul Soroiu sa faca parte din comisia de licitatie a vanzarii terenurilor 

dar acesta refuza, nu are timp, are un program incarcat, nu poate lipsi de la servici. 
Dl viceprimar - il propune pe dl.Dragomir si acesta accepta. 
Dl.primar - solicita voluntari pentru a face parte din comisia de concurs dar nimeni nu se ofera. 
Dna. Nichifor - propune sa se numeasca de la PSD pentru ca in toate nominalizarile si proiectele la 

care sunt interesati cei de la PNL sunt dati la o parte. Si acum, sa se inscrie! 
La intrarea in Casin s-au format gauri iar pe ulita ei, din cauza ploilor s-a stricat drumul. Solicita sa 

vina cu buldoexcavatorul sa refaca drumul. 
In comisia de licitatie este propus si domnul Bordeianu Bogdan. 
Pentru supleanti, se ajunge la o intelegere sa fie nominalizati doamna Nichifor Adina si domnul 

Oproiu Lica-Vasile. 
Dl.Zarnescu - la podul Curitei au cresct salcamii si cine trece cu masina nu se poate asigura pentru 

ca nu are vizibilitate. 
Dl.Slabu - daca se poate sa se instaleze un bancomat si pentru noi pensionarii… 
Dl.viceprimar - s-au facut 3 adrese si ni s-a raspuns ca nu se justifica, sunt prea putini oameni cu 

carduri la diferite banci. 
Domnul  Bordeianu Bogdan, presedintele de sedinta -  supune la vot  proiectele de hotarare de pe 

ordinea de zi care se aproba in unanimitate cu 13 voturi “pemntru”. 
Drept pentru care am incheiat prezentul proces-verbal. 
 

           Presedinte de sedinta,                                                             Secretar General,    
           Bordeianu Bogdan                                                     Popescu Monica - Florinela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
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